



ROPINSALMI

68.6755°N, 21.5961°E



PÄTTIKKÄ

68.6241°N, 21.7158°E

SIJAINTI

Ropinsalmi noin 116 km Hetan kylästä, noin 57 km Kilpisjärveltä. Pättikkä noin 108 km Hetasta, noin 65 km Kilpisjärveltä.

NÄKEMISTÄ JA TEKEMISTÄ

Pättikästä alkaa polku, jota pitkin pääsee lähelle Aatsan autiotupaa. Autiotupa sijaitsee Könkämäenoon Tarju-tunturilta laskevan Aatsajoen läntisessä haarassa olevan lammen kaakkoisrannalla.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Ropinsalmella sijaitsee kahvila Ropinpirtti.

ROPINSALMI

Vetovoimaisen Ropinsalmen kahvikeidas, Ropin Pirtti, keskellä Käsivartta on palvellut Ropijärven rannan asukkaita ja pysäyttänyt ihmisiä tänne kautta aikojen. Täällä on aina ollut erityistä luovuutta ja rentoutta. Linja-autonkin tiedetään kuljettaneen tarvittaessa myös poroa ja lehmää. Samalla rennolla otteella vieraita ja kyläläisiä palvellaan Ropinsalmella yhä edelleen, niin sanotusti Ropin tyylillä.

ROPINSALMI ON luontaistalouden, kuten kalastuksen, metsästyksen ja marjastuksen kannalta erinomaisella paikalla, kauniin tunturi- ja vaaramaiseman äärellä, väylän eli Könkämäenon läheisyydessä. Ropinsalmi tunnetaan matkailijoiden sekä paikallisten keskuudessa erityisen hyvin siellä sijaitsevasta Ropin Pirtistä. Ropin Pirtti rakennettiin -65 ja sen ropinsalmelaiset kokevat edelleen kylän keskeisimmäksi paikaksi.

Ropinsalmella on ollut ennen Ropin Pirttiäkin Kievaritaloa, Siirin kioskia, eli matkailijoiden pysäkinä se on aina tunnettu. Tunnettuja rakennuksia oli myös Benjamin talo.

Kylä sijaitsee keskellä ainutlaatuista luontoa, joka myös tarjoaa erinomaisia mahdollisuuksia ulkoilulle, esimerkiksi koiran kanssa kävelemiseen Ropinpolulla. Vaeltaja voi kävellä käsivarren erämaata pitkin vaikka aina Haltille saakka.

Ropijärvenperä on ollut saamelaiden asuttama kylä, jossa oli sotien jälkeen 5 taloa ja asukkaita 20-30. Nykyään asutusta on vähemmän, mutta kylä on edelleen tärkeä poroelinkeinoon laidunalue.

Ropinsalmen tarinoista myös muistetaan linja-autonkuljettaja, joka on kuljettanut alueella niin ihmiset, tavarat, postin kuin tarvittaessa poron ja lehmänkin. Varsinaisia aikataulujaakaan ei tuolloin ollut, mutta bussilla matkustavat lapset tiesivät sen odottavan, kunnes kaikki olivat kyydissä – usein muiden matkustajien kanssa. Tarinat ja yhteisö pitää kylän edelleen virkeänä.

PÄTTIKKÄ

Pättikkä tarkoittaa lyhyttä jyrkkää kosken kohtaa. Pättikän kylässä asui kenties kuuluisin enontekiöläinen, Nils-Aslak Valkeapää eli legendaarinen "Ailu", "Áillohas". Täältä Ailu ammensi sisältöä runoihinsa ja joikuihinsa. Kulkiessaan luonnossa hän ystävystyi lintujen kanssa. Ehkä kylän ohi kulkiessasi sinäkin löydät matkoillesi oman laululinnun!

PÄTTIKKÄ TUNNETAAN PARHAITEN siellä asuneesta Nils-Aslak Valkeapäästä, joka oli merkittävä saamelainen taiteilija ja on tunnettu kansainvälisesti taiteestaan sekä saamelaiskulttuurin edustamisesta.

Pättikän kohdalla tie halkoo kumpuilevaa, avaraa erämaata, jonka tarjoamia maisemia porot laiduntavat. Maisemia kannattaa pysähtyä ihailemaan. Voipa sieltä erottaa vaikkapa harjuselänteille syntyneitä upeita tuulikerrostumia.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää